

# Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.02.09-K08-5-13

<b>Dato for tilsyn</b>	27.04.2022
<b>Tilsynstype</b>	Samlet tilsyn (basis)

<b>Virksomhedens navn</b>	Vejle Køretekniske Anlæg
<b>Virksomhedens adresse</b>	Grønlandsvej 364 7100 Vejle
<b>Virksomhedens CVR nummer</b>	CVR-nr. 12178077 P-nr. 1000344601
<b>Virksomhedstype</b>	H201 Motor/knallertbaner, køretekniske anlæg

<b>Deltagere fra virksomheden</b>	Bestyrelsesmedlem Patrick Strüwning og pladsmand Ole Gottfredsen
<b>Tilsynet blev udført af</b>	Lotta Boe, Vejle Kommune

<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Det køretekniske anlæg
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Ingen synlige tegn
<b>Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol</b>	Ikke relevant
<b>Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?</b>	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

### **Sidste miljøtilsyn i 2019**

Der er ikke udeståender fra tilsynet i 2019.

### **Gældende afgørelser**

Miljøgodkendelse fra 23. marts 2011.

### **Indretning og drift**

Anlægget er indrettet med:

Baneanlæg med tilhørende kontor- og teorilokaler

Glatføreanlæg

Reservoir med vand til overrisling

Modelbilbane og tilhørende bygning

Garageanlæg med indendørs vaskeplads

### **Maskiner og køretøjer**

Anlægget råder over 6 motorcykler, inklusiv 2 motorcykler med sidevogne og 10 personbiler som anlægget selv ejer.

### **Råvarer**

Oplaget af olie- og kemikalieholdige produkter i garagen begrænses til enkelte mindre beholdere med brændstof til fejmaskine, motorolie mv.

Biler serviceres efter behov af firma i Vejle.

### **Støj**

Støj fra det køretekniske anlæg kan forekomme i banens åbningstid i perioden fra kl. 08.00 til 20.00.

### **Affald**

På tilsynstidspunktet var der ikke olie- og kemikalieholdigt affald i eller ved værkstedsbygningen. Værkstedet fremstod ryddeligt og pænt.

### **Spildevand fra vaskeplads**

Processpildevand afledes fra garage, hvor der er etableret indendørs vaskeplads, som anvendes til egne biler.

Afløbet fra garage/vaskeplads opsamles i underjordisk samletank placeret udenfor port. Samletanken tømmes efter behov.

I 2017 har Vejle Kommune givet tilladelse til etablering af samletank til opsamling af vaskevand fra bilvask.

### **Tankplads**

Ingen tankplads.

### **Overfladevand**

Regn- og overfladevand afledes til bassinet ved glatførebanelen og derfra videre gennem et kloakrør til mindre vandløb og Højen Å.

### **Olieudskillere og sandfang**

Ingen olie- og benzinudskillere.

### **Olietanke**

Olietank, som tidligere har været opbevaret i garage er sløjfet og fjernet.

### **Miljøriskovurdering**

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>1</sup> skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn